
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI ANNO 2017 E SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE 2017 Nr. Progr.

Seduta NR.

 34 

14/03/2017

 10 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI ANNO 2017 E SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE 2017 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296 del 27/12/2006, in base alla quale il termine 
per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da norme statali 
per la deliberazione del bilancio di previsione con effetto dal 1^ gennaio dell’anno di riferimento; 

 
 Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 con il quale è stato prorogato il termine per la 

presentazione del bilancio dell’esercizio in corso al 31/03/2017; 

Premesso che: 

- in ottemperanza al disposto dell’art.172, lett. E del D.Lgs. n. 267/2000, occorre definire la 
misura percentuale dei costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale che viene 
finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate; 

- tale determinazione deve avvenire non oltre la data della deliberazione del bilancio, prendendo 
in considerazione, ai sensi dell’art. 14 del D.L. 28 dicembre  1989, n.415, convertito con 
modificazioni, nella legge 28 febbraio 1990, n.38, i costi di ciascun servizio con riferimento alle 
previsioni del bilancio ed includendo gli oneri  diretti ed indiretti di personale, le spese per 
l’acquisto di beni e servizi, le spese per i trasferimenti e le quote di ammortamento tecnico degli 
impianti e delle attrezzature; 

 
Visto che, ai sensi  dell’art. 243, comma 2^ del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, per gli Enti 

strutturalmente deficitari la contribuzione degli utenti deve assicurare la copertura dei costi almeno 
nella misura non  inferiore al 36 %; 

 
Dato atto che questo Ente non si trova nel predetto stato; 

Visti  gli allegati alla presente deliberazione che si compongono di: 
- quadro delle rette, tariffe e contribuzioni; 
- piano dei costi  e ricavi dei servizi a domanda individuale; 

 
Considerato che la proposta scaturente dalla formazione del Piano dei costi e ricavi dei 

servizi determina una copertura dei costi in misura pari al   47,04  %; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 08.03.2016 avente per oggetto: 
 “Emissione avvisi di accertamento ufficio tributi – definizione importo spese di 

notificazione”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 21/12/2015 avente per oggetto: 

“Fissazione degli importi accessori a sanzioni amministrative e per il rilascio copie incidenti 
stradali”; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

Ritenuto, altresì, di provvedere a riconfermare in un unico documento  le vigenti 
tariffe/diritti applicati per lo svolgimento di servizi e prestazioni a favore dei cittadini come da 
prospetti allegati ; 

 
Considerato che la copertura dei servizi a domanda individuale e le ulteriori tariffe tengono 

conto della necessità di equilibrio del Bilancio e del livello di potenziale partecipazione alle spese 
dei Cittadini che fruiranno nell’anno dei servizi programmati; 

 
Visto l’art.6 del D.L. 28.02.83, n.55, convertito nella Legge  n.131 del 1983; 

Visto l’art. 172, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000;  

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico-contabile, espresso dalla  Responsabile 
dell’Area attività finanziarie; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi e per gli effetti di quanto specificatamente espresso 
dagli articoli 42, comma 2, lettera f) e 48 del Decreto Legislativo 267 del 18/8/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di determinare per ciascun servizio a domanda individuale, le tariffe o le contribuzioni 
indicate  nell’apposito allegato; 

 

2. Di dare atto che,  i proventi dei servizi a domanda individuale da prevedere nel bilancio 
2017   ammontano a €. 91.076,00.=  che comparati  al costo  complessivo  dei servizi stessi 
di €.  193.613,82.=  determinano la copertura  nella misura del 47,04 % come risulta dal 
prospetto allegato  al presente atto; 

3. Di riconfermare le tariffe applicate per lo svolgimento di servizi e prestazioni a favore dei 
cittadini come da prospetti allegati; 
 

4. Di riconfermare quanto disposto con le deliberazione della giunta comunale n. 19  del 
08.03.2016  e n. 166 del 21.12.2015. 
 

Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
            

 Visto il  4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

           Con  votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 
Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

Allegati : 

 

- prospetto tariffe servizi a domanda individuale ; 
- prospetto piani costi e ricavi; 
- n. 5  prospetti tariffe servizi . 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 34 DEL 14/03/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 34 del 14/03/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI ANNO 2017 E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2017

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   02/03/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   02/03/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
C O M U N E   D I    B U S T O   G A R O L F O 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANOALLEGATO ALLA DELIBER AZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI ANNO 2017 E SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE 2017 
 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

 
 
 
 
Busto Garolfo, 27 gennaio 2017-01-27 
 
 
       Al Responsabile Servizio Finanziario 
        SEDE 
 
 
 
OGGETTO: Tariffe in vigore per  servizi demografici: 
 
 
 
DIRITTI STABILITI DALLO STATO: 
Diritto di segreteria per certificazioni esenti da bollo  € 0,26 
Diritto di segreteria per certificazioni in bollo   € 0,52 
Diritto Carta d’Identità      € 5,16 
Diritto di Separazione/divorzio     € 16,00 
 
DIRITTI STABILITI DALL’ENTE 
Diritto di stampato       €  0,10 
Diritto per apposizione targhetta del numero civico  € 15,49 
 
 
 
         LA RESPONSABILE 
              AREA AMMINISTRATIVA 
            F.to Dott.ssa Rossana ARNOLDI 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI ANNO 2017 E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2017 
 
CORRISPETTIVI PER CONCESSIONI CIMITERIALI VIGENTI  
 

- concessione trentacinquennale loculi realizzati nei Corpi Colombari 01, 02, 03, 04 del Cimitero 
del capoluogo e Corpi Colombari 01 e 02 nel cimitero della Frazione Olcella (comprensiva di 
lastra in marmo, accessori e servizio di tumulazione)  
loculi realizzati al piano terra, rialzato e seminterrato 
1° fila €.1.740,00 
2° fila €.1.952,00 
3° fila €.1.882,00 
4° fila €.1.527,00 
5° fila €.1.241,00 
loculi realizzati nel piano interrato 
1° fila €.1.382,00 
2° fila €.1.473,00 
3° fila €.1.427,00 
4° fila €.1.382,00 

 
- concessione trentacinquennale loculi realizzati nei Corpi Colombari 05, 06, 07 del Cimitero del 

capoluogo (comprensiva di lastra in marmo, accessori e servizio di tumulazione, escluso porta foto) 
1° fila €.2.588,00 
2° fila €.2.915,00 
3° fila €.2.806,00 
4° fila €.2.258,00 
5° fila €.1.821,00 

 
- concessione trentacinquennale loculi realizzati nel Corpo Colombari 08 del Cimitero del 

Capoluogo (comprensiva di lastra in marmo e vetro, accessori e servizio di tumulazione, escluso 
porta foto) 
1° fila €.3.079,00 
2° fila €.3.470,00 
3° fila €.3.340,00 
4° fila €.2.689,00 
5° fila €.2.167,00 
 

- concessione cinquantennale loculi interrati sovrapposti (n.2 loculi) campo AA del Cimitero del 
Capoluogo (solo ai fini del rimborso previsto all’art.67 del vigente Regolamento dei servizi funerari, 
necroscopici, cimiteriali e di polizia mortuaria) 
€.3.142,42 
 

- concessione trentacinquennale loculi realizzati nel Corpo Colombari 09 nel Cimitero del 
Capoluogo (comprensiva di lastra in marmo, accessori e servizio di tumulazione)  
1° fila €.2.491,00 
2° fila €.2.794,00  
3° fila €.2.694,00  
4° fila €.2.186,00  
 

- concessione trentacinquennale loculi realizzati nel Corpo Colombari 03 nel Cimitero della 
Frazione Olcella (comprensiva di lastra in marmo, accessori e servizio di tumulazione)  
1° fila €.2.474,00 
2° fila €.2.775,00  
3° fila €.2.675,00  
4° fila €.2.171,00  



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

5° fila €.1.765,00  
 

- concessioni venticinquennali delle fosse (comprensiva di servizi di inumazione ed esumazione 
ordinaria): 
Concessione venticinquennale fossa singola €.684,00 
Concessione venticinquennale fossa doppia €.1.367,00 

 
- inumazioni in campo comune e in campo bambini (la fossa viene assegnata per n.10 anni e nel 

corrispettivo è compreso anche il servizio esumazione ordinaria): 
Inumazione in campo comune   €.342,00 
Inumazione in campo bambini   €.342,00 

 
- concessioni trentennali cellette ossario (comprensiva di servizio di tumulazione resti) 

Ossari Cimitero di Olcella realizzati sopra la quarta fila dei loculi della VI campata Corpo 
Colombari 01(esclusi  lastra in marmo ed  accessori) 
1° fila €.185,00 
2° fila €.147,00 
Nuovi Ossari Cimitero di  Olcella (compresi lastra in marmo ed accessori) 
1° fila €.385,00 
2° fila €.531,00 
3° fila €.531,00 
4° fila €.531,00 
5° fila €.385,00 
Vecchi Ossari capoluogo (compresi lastra in marmo ed accessori) 
1° fila €.286,00 
2° fila €.286,00 
3° fila €.323,00 
4° fila €.323,00 
5° fila €.323,00 
6° fila €.323,00 
7° fila €.286,00 
Ossari piano seminterrato C.C.03 (compresi lastra in marmo ed accessori) 
1° fila €.286,00 
2° fila €.286,00 
3° fila €.323,00 
4° fila €.323,00 
5° fila €.323,00 
6° fila €.323,00 
7° fila €.286,00 
Cellette ossario realizzate in sesta fila nei Corpi Colombari 05, 06, 07 e 08 nel Cimitero del 
Capoluogo (compresa lastra in marmo, esclusi accessori) 
6° fila €.429,00 

 
- concessioni di aree cimiteriali, presso il Cimitero del Capoluogo, per la realizzazione di edicole 

funerarie della durata di novantanove anni (all’attualità le aree a disposizione sono esaurite) 
8 posti  €.24.159,00 
12 posti  €.33.558,00 
16 posti  €.44.866,00 

 
- Concessione novantanovennale di Tomba di Famiglia 4 posti (Campo C nel Cimitero della 

Frazione Olcella) (manufatto in c.a. realizzato dalla A.C. comprensiva del costo di concessione 
venticinquennale di n.2 fosse) 
€.14.075,00 
 

- Concessione novantanovennale di Tomba di Famiglia 8 posti (Campo C nel Cimitero della 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

Frazione Olcella) (manufatto in c.a. realizzato dalla A.C. comprensiva del costo di concessione 
venticinquennale di n.3 fosse) 
€.27.484,00 



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 34 DEL 14/03/2017 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI ANNO 2017 E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
2017 
 
 

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI 
a.s.  2016/2017 

 
 

Mensa scolastica 
 

Costo unitario pasto 

1^ fascia 1,26 
2^ fascia 2,51 
3^ fascia 3,76 
4^ fascia 5,01 

 
 

Trasporto alunni scuola 
infanzia e primaria 

 

Tariffa mensile 
(x 9 mensilità) 

1^ fascia € 14,00 
2^ fascia € 27,50 
3^ fascia € 41,00 
4^ fascia € 55,00 

 
 

Trasporto alunni scuola 
media (fraz. Olcella) 

 

Tariffa mensile 
(x 9 mensilità) 

1^ fascia € 7,50 
2^ fascia € 15,00 
3^ fascia € 22,50 
4^ fascia € 30,00 

 

Le tariffe subiranno una variazione a partire dall’a.s. 2017/2018, in applicazione del Regolamento di 

disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed educative del Comune di Busto Garolfo 

  approvato con deliberazione di C.C. n° 22 del 6/06/2016.  

 

************************** 

Tariffe Utilizzi SALE 
 

Sala Consiliare  € 100,00 per ciascuna giornata o frazione 
Sala Biblioteca € 50,00 per ciascuna giornata o frazione 

Spazio Espositivo € 120,00 per ciascuna giornata o frazione 
 

€  80,00 per ciascuna giornata o frazione in 
utilizzo prolungato (oltre i 15 giorni di 



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 34 DEL 14/03/2017 
 

esposizione) 
 

 

 

Tariffe AREA FESTE PARCO COMUNALE 

GIORNI Dal 1/6 al 30/6 Dal 1/7 al 31/7 Restanti periodi 

Ven. /Sab. / Dom. € 110- € 140- € 80- 

Lun. / Mart,/ Merc./ 
Giov. 

€ 55- € 80- € 45- 

 

 

TARIFFE UTILIZZO PALESTRE SCOLASTICHE 

 

FASCIA 
Pratica Sportiva esercitata 

 

                        Percentuale 

  

 

Tariffa oraria            

€   

Fascia 1 Attività Sportiva in età 

scolare fino a 12 anni 

10%  

del costo orario totale 

2,50 

Fascia 1 Bis Attività Sportiva in età 

scolare fino a 12 anni con 

particolare tariffe 

agevolate per gli utenti 

15%  

del costo orario totale 

3,90 

Fascia 2 Attività sportiva agonistica 20% del costo orario 

totale 

5,00 

Fascia 3 Attività Amatoriale 30% del costo orario 

totale 

7,50 

Fascia 4 Corsi di attività motoria e 

di mantenimento 

45% del costo orario 

totale 

11,00 

Utilizzo Periodo non 

scolastico 

 100% del costo orario 

totale 

25,50 



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 34 DEL 14/03/2017 
 

Utilizzo saltuario  100% del costo orario 

totale 

25,50 

 

Società e/o gruppi non del territorio: tariffa oraria di € 30,00. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI ANNO 2017 E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 2017 
 
TARIFFE  PER SERVIZI CIMITERIALI VIGENTI  
 

Descrizione servizio Tariffa 

chiusura tumulo frontale: 107,00 

chiusura tumulo laterale: 212,00 

Esumazioni con deposizione resti in ossario comune 304,00 

Esumazioni con deposizione dei resti in loculo con asportazione della sola lastra in 
marmo e ricollocazione della stessa 

378,00 

Esumazioni con deposizione resti nella medesima fossa, compreso manufatto in 
cemento; 

355,00 

Esumazioni con deposizione dei resti in celletta ossario con asportazione della sola 
lastra in marmo e ricollocazione della stessa 

378,00 

Esumazioni con deposizione dei resti in loculo con asportazione della lastra in 
marmo, demolizione e ricostruzione muratura esistente e ricollocazione della lastra 

410,00 

Esumazioni con deposizione dei resti in altra fossa previo esecuzione dello scavo sia 
a mano che con escavatore 

450,00 

Esumazioni con deposizione dei resti in celletta ossario/tomba di famiglia senza 
asportazione della lastra in marmo e senza ricollocazione della stessa. 

333,00 

Estumulazioni con deposizione resti in ossario comune 266,00 

Estumulazioni con deposizione dei resti in loculo con asportazione della sola lastra 
in marmo e ricollocazione della stessa 

339,00 

Estumulazioni con deposizione dei resti in celletta ossario con asportazione della 
sola lastra in marmo e ricollocazione della stessa. 

339,00 

Estumulazioni con deposizione dei resti in loculo con asportazione della lastra in 
marmo, demolizione e ricostruzione muratura esistente e ricollocazione della lastra 

355,00 

Estumulazioni con deposizione dei resti in altra fossa previo esecuzione dello scavo 
sia a mano che con escavatore. 

355,00 

Estumulazioni con deposizione dei resti in celletta ossario/tomba di famiglia senza 
asportazione della lastra in marmo e senza ricollocazione della stessa. 

296,00 

Traslazioni feretro da tumulo a tumulo (tumulazione frontale): 274,00 

Traslazioni feretro da tumulo a tomba di famiglia (tumulazione laterale): 365,00 

Traslazioni feretro da tumulo a edicola funeraria (tumulazione laterale): 365,00 

Traslazioni feretro da tumulo a fossa (con scavo): 304,00 

Traslazioni feretro da fossa a tumulo (con scavo): 304,00 

Traslazioni feretro da fossa (con scavo) a tomba di famiglia (tumulazione laterale): 365,00 

Traslazioni feretro da fossa (con scavo) a edicola funeraria (tumulazione laterale):  365,00 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 14/03/2017 

 

Traslazioni feretro da fossa a fossa (con scavi): 338,00 

Traslazione feretro da loculo/tomba di famiglia/edicole funerarie (tumulazione 
frontale) ad altro Cimitero/Crematorio; 

266,00 

Traslazione feretro da loculo/tomba di famiglia/edicole funerarie ad altro 
Cimitero/Crematorio; 

266,00 

Traslazione feretro da fossa ad altro Cimitero/Crematorio; 304,00 

Traslazione feretro da loculo a fossa escluso scavo 153,00 

Tumulazione resti/ceneri in loculo con asportazione della sola lastra in marmo e 
ricollocazione della stessa 

74,00 

Tumulazione resti/ceneri in celletta ossario con asportazione della sola lastra in 
marmo e ricollocazione della stessa 

74,00 

Tumulazione resti/ceneri in celletta ossario/tomba di famiglia esclusa asportazione 
della lastra in marmo: 

52,00 

Tumulazione resti/ceneri in loculo con asportazione della lastra in marmo, 
demolizione e ricostruzione muratura esistente e ricollocazione della lastra 
(tumulazione frontale) 

107,00 

Inumazione resti/ceneri in fossa escluso scavo 52,00 

Tumulazione resti/ceneri in fossa compreso scavo 107,00 

Traslazione resti/ceneri da celletta ossario a loculo esclusa asportazione della lastra 
di marmo del loculo e ricostruzione muratura 

74,00 

Recupero esiti di fenomeni cadaverici trasformativi conservativi: 228,00 

Traslazione resti/ceneri da celletta ossario a loculo con asportazione della lastra di 
marmo del loculo e ricollocazione della stessa, esclusa ricostruzione muratura; 

74,00 

Traslazione resti/ceneri da  loculo/celletta ossario a tomba di famiglia esclusa 
asportazione lastra in marmo e ricollocazione della stessa; 

52,00 

Traslazione resti/ceneri da  loculo a tomba di famiglia  compreso asportazione lastra 
in marmo e ricollocazione della stessa 

74,00 

Traslazione resti/ceneri da  celletta ossario a fossa compreso scavo e manufatto in 
cemento; 

107,00 

Traslazione resti/ceneri da  celletta ossario a fossa escluso scavo 52,00 

Traslazione resti/ceneri da  celletta ossario ad altro cimitero compresa asportazione 
lastra; 

52,00 

Tumulazione provvisoria  €.40,00 per ogni 
mese di 

permanenza 
Deposito in camera mortuaria di feretro  €.79,00 oltre 

€.13,00 per ogni 
giorno di 

permanenza dopo 
il secondo 

 



 AREA TERRITORIO E ATTIVITA' ECONOMICHE   - DIRITTI DI SEGRETERIA 
APPROVATI CON DELIBERA G.C. N. 70 DEL 19.05.2015             

TIPOLOGIA DIRITTI ATTUALI

Certificati destinazione urbanistica

Frazionamenti

Abitabilità

Autorizzazione x insegne pubblicitarie

Certificati, attestazioni in materia edilizia e ricongiungimenti

Permessi di costruire - senza pagamento oneri -

DIA - senza pagamento oneri, SCIA e CIL/CILA

€ 45,00

€ 27,00

€ 27,00

€ 27,00

€ 50,00

€ 45,00

€ 90,00

fino mc. 200 e ristrutt. € 135,50

fino mc. 500 € 180,75

fino mc. 1000 € 226,00

oltre mc. 1000 € 271,00

fino mc. 200 e ristrutt. € 135,50

fino mc. 500 € 180,75

 DIA con pagamento oneri 

 Permessi di costruire con pagamento oneri 
fino mc. 1000 € 226,00

oltre mc. 1000 € 271,00

Autorizzazione per lottizzazione di aree

fino mc. 3000 € 450,00

da mc. 3000,01 a mc. 5000 € 500,00

oltre mc. 5000,01 € 516,46



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano

            RETTE, TARIFFE E CONTRIBUZIONI CON EFFETTO DAL 2017

SERVIZIO A DOMANDA INDIVIDUALE DETTAGLIO SERVIZI                   RICAVI PRESUMIBILI PER L'ESERCIZIO

IMPIANTI SPORTIVI Affitto palestre     €. 16.129,00

ecc. convenzione CAMMS - utenze     €. 3.700,00

convenzione Bocciofila - utenze     €. 4.300,00

Affitto Lombardia Nuoto     €. 4.411,00 = €. 50.911,00

Affitto CAMMS     €. 9.371,00

Utenze Ciclistica     €. 1.000,00

Utenze Bustese     €. 12.000,00

tosap = €. 3.000,00

FIERE contributi vari = €. 5.165,00

1^ fascia gratuito

ASSISTENZA DOMICILIARE 2^ fascia   a   €. 2,23 orarie

3^ fascia   a   €. 4,45 orarie

4^ fascia   a   €. 6,68 orarie

5^ fascia   a   €. 8,90 orarie

contributo da enti pubblici e privati = €. 12.500,00

N.B. da luglio 2017 nuove tariffe da applicare in conformità all'ambito del legnanese

ed in attuazione del nuovo regolamento di disciplina degli interventi e delle

prestazioni sociali ed educative



  COMUNE DI BUSTO GAROLFO

  Città Metropolitana  di MILANO

                   PROSPETTO SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE  BILANCIO DI PREVISIONE 2017

IMPIANTI SPORTIVI spese di personale €. 2.709,44 S 81.581,44

PISCINE, spese per acquisto di beni e servizi €. 78.872,00 Contribuzioni da privati €. 50.911,00 62,41%

CAMPI DA TENNIS, ecc. E 50.911,00

FIERE spese di personale €. 6.250,00 Contribuzioni da privati €. 5.165,00 S 11.250,00

spese per acquisto beni e servizi €. 5.000,00 72,58%

Tariffe €. 3.000,00 E 8.165,00

ASSISTENZA spese di personale €. 1.782,38 proventi delle rette €. 19.500,00 S 100.782,38

DOMICILIARE spese per acquisto di beni e servizi €. 99.000,00 31,75%

contribuzioni f inalizzate €. 12.500,00 E 32.000,00

SOMME TOTALI COSTI €. 193.613,82 €. 91.076,00 47,04%

E RICAVI COMPLESSIVI


		2017-03-23T17:50:32+0100
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-03-28T08:19:48+0200
	Biondi Susanna




